ШАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

17 января 2024 г.                                                                  № 2/16

пгт. Шаля

Об организации работы телефона «Горячей линии» для избирателей

Шалинского городского округа в период подготовки и проведения

выборов Президента Российской Федерации, назначенных

на 17 марта 2024 года

В целях информирования о ходе избирательной кампании по выборам

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года,

разъяснения порядка участия избирателей в голосовании и иных вопросов,

связанных с избирательным законодательством, Шалинская районная

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Организовать в Шалинской районной территориальной

избирательной комиссии, в период с 18 января по 18 марта 2024 года работу

«Горячей линии» для связи с избирателями по номеру телефона (34358) 2-28-

40 со следующим режимом работы:

с понедельника по пятницу - с 9.00 до 13.00ч. и с 14.00 до 17.00 часов;

в субботу, воскресенье - с 10.00 до 14.00 часов;

15 марта 2024 года – с 08.00 до 20.00;

16 марта 2024 года – с 08.00 до 20.00;

17 марта 2024 года – с 08.00 до 24.00 часов.

2. Членам Шалинской районной территориальной избирательной

комиссии ежедневно осуществлять прием телефонных обращений и

обращения на электронную почту. Обращения, не связанные с

избирательным законодательством и избирательным процессом, направлять

по подведомственности.

3. Разместить информацию о работе «Горячей линии» на сайте

Шалинской районной территориальной избирательной комиссии, на

информационных стендах Шалинской районной территориальной и

участковых избирательных комиссий и опубликовать в газете «Шалинский

вестник».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря

Комиссии Е.М. Авдееву.

Председатель

Шалинской районной

территориальной избирательной

комиссии

С.Ю. Богатырева

Секретарь

Шалинской районной

территориальной избирательной

комиссии

Е.М. Авдеева